
 1

        
   

 
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

 
 

Verbale delibera n° 64        COPIA 
             
         
    VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Mozione miglioramento della Piazza XXV Aprile”; 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno 04 del mese di dicembre alle ore 10:00  in 
seduta di prosecuzione , risultano all’appello nominale: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti  

1   D'ANGELO FILIPPA  SI  

2   SCOZZARELLA  ENRICO SI   

3   AUZZINO CARMELO SI   

4   CAPUANO ENRICO  SI  

5   BONANNO LUCA VALERIO  SI  

6   TELARO GAETANA SI   

7   BIUSO CARLO  SI  

8  BRUNO ANGELO  SI  

9   GRECO FILIPPA       SI  

10   SPERANZA GIUSEPPE  SI  

11 INGARI FRANCESCA 
 
12 SCARLATA LORENZO 

SI 

 
SI 

  

 
 

   

    
Presiede la seduta il Presidente  Sig. Enrico Scozzarella. 
Partecipa Il  Segretario Comunale Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro 
 

 
PRESENTI 
N°  5 

 
ASSENTI 
N° 7 

 

    

 
Presenti per l'amministrazione il Sindaco e gli assessori Arena e Pecora, oltre agli assessori Tealaro e Auzzino 
nella doppia veste di assessore/consigliere. 

 

 

 

 



 2

Il Presidente introduce il punto n° 14 all'o.d.g. con oggetto : "Mozione miglioramento della Piazza XXV 
Aprile";” e invita il firmatario ad illustrarla. 

Il Consigliere Scarlata a nome del proprio gruppo Siamo Valguarnera condivide la mozione. 

Il Consigliere Auzzino dà lettura della mozione, 

Interviene la Consigliera Telaro la quale è soddisfatta dell’atto di indirizzo soprattutto per la valorizzazione 
della Piazza con del verde e l’installazione di una fontana e si dichiara favorevole insieme al proprio gruppo 
consiliare. 

Interviene il Sindaco la quale anticipa che chiederà un finanziamento per la riqualificazione della Piazza e in 
ogni caso a seguito dell’approvazione del bilancio da parte del Consiglio comunale si cercheranno delle 
risorse par i lavori di riqualificazione. 

Il Consigliere Auzzino ringrazia i colleghi Consiglieri ed il Sindaco per essersi espresso favorevolmente sulla 
mozione. 

Il Presidente del Consiglio pone ai voti la mozione avente il seguente oggetto: Mozione miglioramento 
della Piazza XXV Aprile con il seguente risultato: 

presenti 5 

votanti 5 

favorevoli 5  

. IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la mozione proposta che si allega al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale; 
Visto il regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 
Visto l’O.R.EE.LL; 
Con votazione espressa in forma palese per alzata e seduta che ha dato il seguente esito, accertato e 
proclamato dal Presidente con l’assistenza degli scrutatori:  
Consiglieri assegnati n. 12; 
Consiglieri in carica n.12; 
Consiglieri assenti: n.7 (Speranza, Bonanno, Biuso, D'Angelo, Bruno ,Greco,Capuano); 
Consiglieri presenti: n. 5; 
Con voti favorevoli: n. 5; 
         voti contrari: 0; 
                 astenuti: 0; 
Votanti:5 

DELIBERA  
Di   approvare la mozione con oggetto: " Mozione miglioramento della Piazza XXV Aprile”. 

 



 3

IL CONSIGLIERE ANZIANO     IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO     Il  SEGRETARIO COMUNALE  

  f.to  Auzzino Carmelo                     f.to Geom.Scozzarella Enrico               f.to Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro  

       

      ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, é stata 
affissa all’Albo pretorio del Comune in data 12-12-2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art. 
11, comma I°,come modificato dall’art. 127, comma 21, della l. r. 17/04). 

Valguarnera Caropepe ________________ 

 

       L'addetto alla Pubblicazione                                              

  

                                                                                  ATTESTA 

  

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, pubblicata 
all’Albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal____________ ed è divenuta esecutiva il 
giorno_________________________ 

  

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 
  

 a seguito di dichiarazione di immediata esecutività. 
  

      Valguarnera Caropepe  li 

  

                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                       ___________________________ 

 


